

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約したR7国道483号交通遮断設備設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2026年6月16日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 福井県福井市問屋町2丁目43番地

氏名 株式会社ほくつう 福井支社

執行役員支社長 小野田 亮

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)						
		式	1		28,498,375	
交通遮断設備	(豊岡河川国道事務所, 日高神鍋高原IC)					
		式	1		28,498,375	
交通遮断装置						
		式	1		13,027,635	
交通遮断機	エア遮断機, 遮断機制御機, 簡易情報板含む					
		台	1	9,555,457	9,555,457	
L2-SW	屋外用					
		台	1	955,545	955,545	
メテータコンバーター	SM2C用, 最大40km, 1.3m μ m					
		台	2	50,234	100,468	
HD簡易型IPカメラ装置	HD簡易型IPカメラ装置用機側装置含む, ボール取付, 指定色塗装					
		台	1	2,416,165	2,416,165	
遠隔監視制御機						
		式	1		15,470,740	
交通遮断機遠隔監視制御カメラ						
		台	1	15,470,740	15,470,740	
機器単体費						
		式	1		28,498,375	
工場製作						
		式	1		1,642,628	
工場製作工						
		式	1		1,642,628	
支柱製作工						
		式	1		1,642,628	
遮断機支柱	景観色塗装, 0.1t/基					
		基	1	488,693	488,693	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTV支柱	景観色塗装, 0.5t/基					
		基	1	1,153,935	1,153,935	
工場純工事費						
		式	1		1,642,628	
(工場製作原価)						
		式	1		1,642,628	
通信設備						
		式	1		1,813,274	
交通遮断設備工						
		式	1		1,755,942	
交通遮断設備設置工						
		式	1		333,809	
交通遮断機設置調整	エアー遮断機, 遮断機制御機, 簡易情報板含む					
		台	1	123,219	123,219	
L2-SW設置調整	屋外用					
		台	1	47,140	47,140	
メディアコンバーター設置調整	SM2C用, 最大40km, 1.3m μ m					
		台	2	10,683	21,366	
HD簡易型IPカメラ装置設置調整	HD簡易型IPカメラ装置用機側装置含む, ボール取付, 指定色塗装					
		台	1	60,435	60,435	
遠隔監視制御機設置調整	交通遮断機遠隔監視制御サーバ					
		台	1	81,649	81,649	
支柱設置工						
		式	1		174,745	
遮断機支柱設置	柱長4.1m, 重量128kg, ベースプレート式					
		本	1	27,110	27,110	
CCTVカメラ支柱設置	柱長5.1m, 重量400kg以上, ベースプレート式					
		本	1	95,190	95,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
墜落防止装置設置						
		組	1	52,445	52,445	
配管配線工						
		式	1		72,587	
管内配線	600V CV5.5mm2-3C					
		m	27	1,804	48,708	
管内配線	600V CV3.5mm2-3C					
		m	5	1,660	8,300	
光ケーブル地中管内配線	SM-4C					
		m	26	599.2	15,579	
作業土工						
		式	1		1,174,801	
遮断機支柱基礎	24-12-25,有筋,H=1500,φ500,組 アソカ-M24×4					
		基	1	49,979	49,979	
遮断機制御機無停電電源装置基礎	24-12-25,有筋,H1000×W3000×D1 000,組アソカ-M12×4×2基					
		基	1	322,428	322,428	
CCTVカメラ支柱基礎	抵抗板付鋼製杭基礎,ボールアソカ-100 型-V,L=3500					
		基	1	773,992	773,992	
舗装版切断	As, t=50					
		m	24	618.5	14,844	
舗装版破碎	As, t=50					
		m ²	17	191.3	3,252	
殻運搬処分	As					
		式	1		10,306	
工場製品輸送工						
		式	1		57,332	
輸送工						
		式	1		57,332	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送(電気)						
		式	1		57,332	
直接工事費						
		式	1		1,813,274	
共通仮設費						
		式	1		609,612	
共通仮設費						
		式	1		12,624	
技術管理費						
		式	1		12,624	
電気通信施設資産管理用データ作成費	10装置					
		式	1		12,624	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		596,988	
純工事費						
		式	1		2,422,886	
現場管理費						
		式	1		1,690,860	
機器間接費						
		式	1		3,687,496	
技術者間接費						
		式	1		133,776	
機器管理費						
		式	1		3,553,720	
(現場原価)						
		式	1		7,801,242	
工事原価						
		式	1		28,262,802	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		4,943,787	
工事価格		式	1		87,710,000	
消費税相当額		式	1		8,771,000	
工事費計		式	1		96,481,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)						
		式	1		12,977,401	
交通遮断設備	(青垣IC)					
		式	1		12,977,401	
交通遮断装置						
		式	1		12,977,401	
交通遮断機	エア遮断機, 遮断機制御機, 簡易情報板含む					
		台	1	9,555,457	9,555,457	
L2-SW	屋外用					
		台	1	955,545	955,545	
メテータコンバーター	SM2C用, 最大40km, 1.3m μ m					
		台	1	50,234	50,234	
HD簡易型IPカメラ装置	HD簡易型IPカメラ装置用機側装置含む, ボール取付, 指定色塗装					
		台	1	2,416,165	2,416,165	
機器単体費						
		式	1		12,977,401	
工場製作						
		式	1		1,642,628	
工場製作工						
		式	1		1,642,628	
支柱製作工						
		式	1		1,642,628	
遮断機支柱	景観色塗装, 0.1t/基					
		基	1	488,693	488,693	
CCTV支柱	景観色塗装, 0.5t/基					
		基	1	1,153,935	1,153,935	
工場純工事費						
		式	1		1,642,628	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
(工場製作原価)						
		式	1		1,642,628	
通信設備						
		式	1		2,606,992	
交通遮断設備工						
		式	1		2,606,992	
交通遮断設備設置工						
		式	1		241,477	
交通遮断機設置調整	エア遮断機, 遮断機制御機, 簡易情報板含む					
		台	1	123,219	123,219	
L2-SW設置調整	屋外用					
		台	1	47,140	47,140	
メティアコンバーター設置調整	SM2C用, 最大40km, 1.3m μ m					
		台	1	10,683	10,683	
HD簡易型IPカメラ装置設置調整	HD簡易型IPカメラ装置用機側装置含む, ボール取付, 指定色塗装					
		台	1	60,435	60,435	
支柱設置工						
		式	1		174,745	
遮断機支柱設置	柱長4.1m, 重量128kg, ヘースプレート式					
		本	1	27,110	27,110	
CCTVカメラ支柱設置	柱長5.1m, 重量400kg以上, ヘースプレート式					
		本	1	95,190	95,190	
墜落防止装置設置						
		組	1	52,445	52,445	
配管配線工						
		式	1		1,044,371	
管内配線	600CV CV5.5mm2-3C					
		m	383	1,804	690,932	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線	600CV CV3.5mm2-3C					
		m	5	1,660	8,300	
光ケーブル地中管内配線	SM-4C					
		m	576	599.2	345,139	
作業土工						
		式	1		1,146,399	
遮断機支柱基礎	24-12-25, 有筋, H=1500, φ 500, 組 ンカ-M24×4					
		基	1	49,979	49,979	
遮断機制御機無停電電源装置基礎	24-12-25, 有筋, H1000×W3000×D1 000, 組ンカ-M12×4×2基					
		基	1	322,428	322,428	
CCTVカメラ支柱基礎	抵抗板付鋼製杭基礎, ボールンカ-100 型-V, L=3500					
		基	1	773,992	773,992	
直接工事費						
		式	1		2,606,992	
共通仮設費						
		式	1		747,145	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		747,145	
純工事費						
		式	1		3,354,137	
現場管理費						
		式	1		2,267,828	
機器間接費						
		式	1		2,427,996	
技術者間接費						
		式	1		83,724	
機器管理費						
		式	1		2,344,272	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
(現場原価)		式	1		8,049,961	
工事原価		式	1		9,692,589	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)						
		式	1		13,027,635	
交通遮断設備	(氷上IC)					
		式	1		13,027,635	
交通遮断装置						
		式	1		13,027,635	
交通遮断機	エア遮断機, 遮断機制御機, 簡易情報板含む					
		台	1	9,555,457	9,555,457	
L2-SW	屋外用					
		台	1	955,545	955,545	
メテータコンバーター	SM2C用, 最大40km, 1.3m μ m					
		台	2	50,234	100,468	
HD簡易型IPカメラ装置	HD簡易型IPカメラ装置用機側装置含む, ボール取付, 指定色塗装					
		台	1	2,416,165	2,416,165	
機器単体費						
		式	1		13,027,635	
工場製作						
		式	1		1,642,628	
工場製作工						
		式	1		1,642,628	
支柱製作工						
		式	1		1,642,628	
遮断機支柱	景観色塗装, 0.1t/基					
		基	1	488,693	488,693	
CCTV支柱	景観色塗装, 0.5t/基					
		基	1	1,153,935	1,153,935	
工場純工事費						
		式	1		1,642,628	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
(工場製作原価)						
		式	1		1,642,628	
通信設備						
		式	1		2,290,098	
交通遮断設備工						
		式	1		2,290,098	
交通遮断設備設置工						
		式	1		252,160	
交通遮断機設置調整	エア遮断機, 遮断機制御機, 簡易情報板含む					
		台	1	123,219	123,219	
L2-SW設置調整	屋外用					
		台	1	47,140	47,140	
メディアコンバーター設置調整	SM2C用, 最大40km, 1.3m μ m					
		台	2	10,683	21,366	
HD簡易型IPカメラ装置設置調整	HD簡易型IPカメラ装置用機側装置含む, ボール取付, 指定色塗装					
		台	1	60,435	60,435	
支柱設置工						
		式	1		174,745	
遮断機支柱設置	柱長4.1m, 重量128kg, ヘースプレート式					
		本	1	27,110	27,110	
CCTVカメラ支柱設置	柱長5.1m, 重量400kg以上, ヘースプレート式					
		本	1	95,190	95,190	
墜落防止装置設置						
		組	1	52,445	52,445	
配管配線工						
		式	1		716,794	
管内配線	600V CV5.5mm ² -3C					
		m	277	1,804	499,708	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線	600V CV3. 5mm2-3C					
		m	5	1,660	8,300	
光ケーブル地中管内配線	SM-4C					
		m	342	599.2	204,926	
光ケーブル屋内屋外管内配線	SM-4C					
		m	5	772	3,860	
作業土工						
		式	1		1,146,399	
遮断機支柱基礎	24-12-25, 有筋, H=1500, φ 500, 組 筋-Φ24×4					
		基	1	49,979	49,979	
遮断機制御機無停電電源装置基礎	24-12-25, 有筋, H1000×W3000×D1 000, 組筋-Φ12×4×2基					
		基	1	322,428	322,428	
CCTVカメラ支柱基礎	抵抗板付鋼製杭基礎, ボール 筋-Φ100型-V, L=3500					
		基	1	773,992	773,992	
直接工事費						
		式	1		2,290,098	
共通仮設費						
		式	1		698,003	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		698,003	
純工事費						
		式	1		2,988,101	
現場管理費						
		式	1		2,058,518	
機器間接費						
		式	1		2,437,096	
技術者間接費						
		式	1		88,274	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器管理費		式	1		2,348,822	
(現場原価)		式	1		7,483,715	
工事原価		式	1		9,126,343	